
 

 

   

 

 

COMUNE DI RIGNANO FLAMINIO 

CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

 
 

 

 

       ORIGINALE 

DETERMINAZIONE SETTORE I - ECONOMICO 

FINANZIARIO 

N. Registro generale 876 del 29.10.2021  
 (N. settoriale 131)  

 

Oggetto: CONCORSO  PUBBLICO  PER  L'ASSUNZIONE  DI  N.  1  AGENTE DI 

POLIZIA  LOCALE  CAT. C/C1 A TEMPO INDETERMINATO E PIENO AL 100%  E  N.  

3  AGENTI DI POLIZIA LOCALE, CAT. C/C1 A TEMPO INDETERMINATO  E  

PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI). AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI 

CANDIDATI ALLA PROVA PRESELETTIVA       
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 
 
Richiamata la propria determinazione Reg. Gen. 162 del 08/03/2021 con la quale è stata indetta la 
procedura concorsuale per l’assunzione di n. 1 agente di polizia locale cat.  C/C1 a tempo 
indeterminato e pieno al 100% e n. 3 agenti di polizia locale, cat. C/C1 a tempo indeterminato e 
parziale (18 ore settimanali);  
 
Visto il relativo bando pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 4^ Serie speciale Concorsi ed esami n. 23  
del  23/03/2021 all’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale dell’Ente;  
 
Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto in data 
22/04/2021;  
 
Dato atto che nella fare istruttoria della procedura sono emerse irregolarità sanabili ovvero 
omissioni o imperfezioni nella domanda e/o nella documentazione per i candidati sotto elencati i 
quali sono stati invitati a provvedere al loro perfezionamento, entro il termine a tale scopo 
accordato, ai fini dell’ammissione degli stessi alla procedura concorsuale ai sensi dell’art. 6 del 
bando: 
 

Protocollo 
domanda 

Data 
domanda 

Protocollo 
richiesta 

integrazione 
documentale 

Data 
richiesta 

integrazione 
documentale  

6284 26/03/2021 16087 05/08/2021 

6396 29/03/2021 16088 05/08/2021 

7053 07/04/2021 16094 05/08/2021 



 

 

7122 08/04/2021 16095 05/08/2021 

7246 09/04/2021 16096 05/08/2021 

7811 16/04/2021 16101 05/08/2021 

8293 22/04/2021 16105 05/08/2021 

 
Dato atto che soltanto il candidato di cui alla domanda prot. n. 7246 del 09/04/2021 ha 
provveduto alla regolarizzazione con nota prot. n. 17047 del 20/08/2021; 
 
Dato atto che i candidati sotto elencati presentano irregolarità/omissioni non sanabili: 
 

Protocollo Data Mancanza requisito 

6425 30/03/2021 mancata presentazione domanda di partecipazione 

6435 30/03/2021 mancata presentazione domanda di partecipazione 

7400-7401 12/04/2021 mancata presentazione domanda di partecipazione 

7607 15/04/2021 mancata presentazione domanda di partecipazione 

7944 19/04/2021 mancata presentazione domanda di partecipazione 

8410 23/04/2021 Presentazione domanda fuori termine 

8412 23/04/2021 Presentazione domanda fuori termine  

8413 23/04/2021 Presentazione domanda fuori termine 

8501 26/04/2021 Presentazione domanda fuori termine 

8835 29/04/2021 Presentazione domanda fuori termine 

 
 
 
Dato atto, altresì, che: 
- le domande di partecipazione pervenute sono superiori a 40, pertanto  l'Ente procederà allo 
svolgimento di una prova preselettiva, curata da idonea società esterna, formalmente incaricata 
dall'Ente; 
- il giorno, il luogo e l'ora della preselezione verranno comunicati con avviso pubblicato sul sito 
istituzionale www.comune.rignanoflaminio.rm.it, nella sezione "Avvisi-Bandi di gara-Concorsi", 
come previsto dal bando di corso; 
 
Ritenuto di dover procedere alla formalizzazione dell’ammissione, con riserva, dei candidati alla 
prova preselettiva; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 recante Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali e ss.mm.ii.; 
Visto in particolare l’art. 107; 
Visto il decreto sindacale n. 5/2021 di attribuzione della responsabilità del Servizio Personale la 
dott. Eugenio Maria Giovanni De Rose; 
Visto lo Statuto comunale; 
 

DETERMINA 
 
1) di AMMETTERE, con riserva, alla preselezione prevista dal concorso pubblico per l’assunzione di  
n. 1 agente di polizia locale cat.  C/C1 a tempo indeterminato e pieno al 100% e n. 3 agenti di 
polizia locale, cat. C/C1 a tempo indeterminato e parziale (18 ore settimanali), i candidati in 
possesso dei requisiti previsti dal bando di cui al prospetto denominato “allegato A”, ed unito al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 

http://www.comune.rignanoflaminio.rm.it/


 

 

2) di ESCLUDERE dal concorso pubblico per l’assunzione di  n. 1 agente di polizia locale cat.  C/C1 a 
tempo indeterminato e pieno al 100% e n. 3 agenti di polizia locale, cat. C/C1  a tempo 
indeterminato e parziale (18 ore settimanali), in quanto non possiedono i requisiti necessari, i 
candidati di cui al prospetto denominato “allegato B” ed unito al presente atto per formarne 
parte integrante e sostanziale;  
 
2) di dare atto che la presente determinazione, resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune di Rignano Flaminio e pubblicazione sul sito internet del Comune di Rignano Flaminio 
www.comune.rignanoflaminio.rm.it, costituisce a tutti gli effetti valore di notifica e 
comunicazione ai sensi e per gli effetti della legge 241/90 e ss.mm.ii; 
 
3) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 15 giorni 
consecutivi, nel sito istituzionale del Comune di Rignano Flaminio, nella sezione "Avvisi, bandi di 
gara, concorsi" e nella sezione “Amministrazione Trasparente "Bandi di concorso”. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

            Dott. Eugenio Maria Giovanni De Rose 
 

Determinazione n.876   del 29.10.2021  
 


		2021-10-29T13:39:06+0100
	I approve the document




